1

证券代码：002800        证券简称：ST天顺      公告编号：2023-076

新疆天顺供应链股份有限公司

关于注销控股孙公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

新疆天顺供应链股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 12 月 12 日

召开第五届董事会第二十一次临时会议，审议并通过了《关于注销新疆汉通跨境

物流有限责任公司的议案》。现将具体情况公告如下：

一、注销控股孙公司事项概述

为整合公司业务，促进公司经营布局调整，降低管理成本、提高经营效率。

经公司审慎研究，决定注销控股孙公司新疆汉通跨境物流有限责任公司。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定，本次控股孙

公司注销事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组情形，无需提交公司股东大会审议。本次控股孙公司注销事项

自董事会审议通过后生效，并由董事会授权管理层办理相关注销事宜。

二、控股孙公司基本情况

1.公司名称：新疆汉通跨境物流有限责任公司

2.成立日期：2020年 4月 22 日

3.公司住所： 新疆喀什地区喀什经济开发区欧亚大道 33 号综合保税区综

合楼 3楼 303室

4.统一社会信用代码：91653100MA78NFQL0H

5.法定代表人：张铁

6.类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

7.注册资本：500 万元人民币

2

8.经营范围：运输货物打包服务；国内货物运输代理；装卸搬运；普通货物

仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；航空运输货物打包服务；多

式联运物流节点的建设和经营；货物报关代理服务；货物检验代理服务；民航信

息咨询服务；道路货物运输（不含危险货物）；国际货物运输代理；航空国际货

物运输代理（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

9.股权结构：

10.经营情况：

项目 2022 年 12月 31日 2023 年 9 月 30 日

资产总额（元） 7,607,019.51 7,719,348.54

净资产（元） 6,738,135.97 6,878,036.24

项目 2022 年度 2023 年 1-9月

营业收入（元） 4,124,801.20 194,245.26

利润总额（元） -46,506.75 139,900.27

净利润（元） -46,506.75 139,900.27

三、注销的原因

为整合公司业务，促进公司经营布局调整，降低管理成本、提高经营效率。

公司决定注销新疆汉通跨境物流有限责任公司。

四、注销对公司的影响

新疆天顺供应链股份有限公司

（95%）

任飞

（5%）

新疆乾泰吉宇航空服务有限责任公司

（100%）

新疆汉通跨境物流有限责任公司

3

为整合公司业务，降低管理成本，注销新疆汉通跨境物流有限责任公司不会

对公司整体业务发展和盈利水平产生不利影响。新疆汉通跨境物流有限责任公司

注销后，公司合并财务报表的范围将相应发生变化，但不会对公司合并财务报表

产生实质性影响。

五、备查文件

1.《第五届董事会第二十一次临时会议决议》。

特此公告

新疆天顺供应链股份有限公司董事会

2023年 12月 13 日